
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PE 01/2023

• AVISO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 01/2024.

• EXTRATO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 04.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DEEDB25C868403970B0B9139604505FF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5

Pregão Presencial

RuaLeôncioSouto,28,Centro|CEP45170-000|Tremedal–BA 
Telefone:77-3494-2220|E-mail:camara.tre@gmail.com–camara.tremedal@gmail.com 

CNPJ/MF:01.739.140/0001-49 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024 

 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e 

Equipe de Apoio, torna público que no dia 02 de fevereiro de 2024, às 09h30min, no 

endereço: Rua 5 de novembro, n° 09, Centro, na cidade de Tremedal–Bahia, serão 

recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial Nº 01/2024 tendo como objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de combustível para o veículo da Câmara 

Municipal de Tremedal, exercício 2024. Edital na íntegra disponível no endereço:  

http://www.airdoc.com.br/PORTALMUNICIPIO/ba/cmtremedal/home. 

 

 

Tremedal–BA, 28 de Dezembro de 2023. 
 

 
 
 
Acácio Farias de Oliveira Gomes 

Pregoeiro

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87C51ECEA5E8D88E037F9D8CD2D443DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5

RuaLeôncioSouto,28,Centro|CEP45170-000|Tremedal–BA 
Telefone:77-3494-2220|E-mail:camara.tre@gmail.com–camara.tremedal@gmail.com 

CNPJ/MF:01.739.140/0001-49 

 

 

 

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87C51ECEA5E8D88E037F9D8CD2D443DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5

Termo Aditivo

 

 
 

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA 
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com 

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49 

                              EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°. 004/2023 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de 

Novembro, nº 09, Centro, Tremedal - BA.  

CONTRATADA: PORTO E PEREIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita na OAB/BA sob o nº 4.600/2019 e no CNPJ sob o nº 33.636.522/0001-33, com 

sede na Rua Edmundo Cardoso, nº 42, Bairro Recreio, Conj. Vila Emurc, CEP: 45.020-615 Vitória 

da Conquista, Bahia. 

OBJETO: Prestação de serviços de advocacia, assessoria e consultoria jurídica à Câmara 

Municipal de Tremedal – Bahia na área de processo legislativo municipal, competindo à 

Contratada elaborar pareceres sobre matérias em tramitação, projetos de lei, de decretos 

legislativos e de resoluções e, ainda, elaborar minutas dos pareceres das Comissões 

Permanentes e/ou Especiais da Casa Legislativa. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.35.00.000 – Serviços de Consultoria. 

VALOR TOTAL: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) 

VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 

PERÍODO: 12 (doze) meses 

PROCESSO LICITATÓRIO: 002/2023- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c 

art. 190 da Lei nº 14.133/2021 e Cláusula Quarta do contrato objeto de aditamento. 

 
 

Tremedal – Bahia, 28 de dezembro de 2023. 

 

  ERASMO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5722D6BAE8E3CD0AFF8D5278705C483F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 Ano 5

Pregão Eletrônico

 

 
 

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA 
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com 

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49 

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PE 01/2023 

 

Processo Administrativo n° 020/2023 

Pregão Eletrônico nº 001/2023 

Contrato Nº 026/2023 

CONTRANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL — Estado da Bahia, pessoa jurídica de 

direito público interno, CNPJ 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de novembro, n° 09, 

Centro, na cidade de Tremedal - Bahia, representada pelo seu Presidente — ERASMO 

FERNANDES DOS SANTOS.   

CONTRATADA: LOBO MARLEY COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°: 

26.743.714/0001-83, com sede na Avenida Padre Aldo Luchetta, nº 291, Alto dos Coqueiros, 

Tanque Novo - BA, CEP: 45.580-000.    

Objeto: Confecção e montagem de móveis planejados em MDF com a seguinte 

especificação: Serviço de fabricação, instalação e montagem de módulos pré-fabricados, 

com fornecimento de materiais, composto de chapas de partículas de madeira de média 

densidade (MDF).   

Valor estimado da Contratação: R$ 148.350,00 (cento e quarenta e oito mil trezentos e 

cinquenta reais).  

Dotação Orçamentária: 1001 - REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL 
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

Homologação e Adjudicação: 21/12/2023  

Vigência: 21/12/2023 a 31/12/2024.      

Câmara Municipal Tremedal – BA, 21 de dezembro de 2023 

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS  

 

 

 

 

 

  

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 005
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DEEDB25C868403970B0B9139604505FF


		2023-12-29T17:50:12-0300




